[image: image1.jpg][CIMDIC (A

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - BJM

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e dos Adolescente – CMDCA de Bom Jardim de Minas

3ª RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO EDITALÍCIA Nº. 02 DE 04 DE ABRIL DE 2019.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DE MINAS/MG, no uso de suas atribuições legais, nos termos estabelecidos no subitem 11.4 da Resolução Editalícia 02/2019, e em razão da alteração do § 1º do art. 32 da Lei Municipal 1220/2007, pela Lei Municipal 1.532/2019, torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:
1. No item 7.3, Dos Votantes, subitem 7.3.3, ONDE SE LÊ:

7.3.3. Cada eleitor cadastrado poderá votar em até 5 candidatos;

LEIA-SE:

7.3.3. Cada eleitor cadastrado poderá votar em apenas 01 (um) candidato;

2. No item 7.7, Da votação, subitem 7.7.4, ONDE SE LÊ:

7.7.4. Será considerado inválido o voto:

     b) cuja cédula contenha mais de 05 (cinco) candidatos assinalados;

LEIA-SE:

7.7.4. Será considerado inválido o voto:

b) cuja cédula contenha mais de 01 (um) candidato assinalado;

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.
Bom Jardim de Minas, 15 de julho de 2019.

___________________________

Isabelly Almeida Oliveira
Presidente do CMDCA de Bom Jardim de Minas
PAGE
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Bom Jardim de Minas/MG.

Rua Francisco Santos, nº 179, Centro Tel.: (32)3292-1884